PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2021

    № 164
п. Мартюш

Об организации и  проведении публичных слушаний
по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельных участков в д. Ключи, с. Смолинское Каменского городского округа Свердловской области
           Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса РФ, Решения Думы Каменского городского округа № 286  от 18.12.2014 года  «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в Каменском городском округе» (в редакции 14.06.2018 года № 242), Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденными Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 28.01.2021 года № 539), Решением Думы Каменского городского округа № 487 от 27.08.2020 года «Об утверждении положения о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Каменском городском округе», Уставом МО «Каменский городской округ», в целях выявления и учета мнения и  интересов жителей Каменского городского округа при принятии  градостроительных решений, обеспечения прав и законных и интересов правообладателей земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить на 25 февраля 2021 года в 17.00 часов в здании Горноисетской сельской администрации по адресу: Свердловская область, Каменский район, п. Горный, ул. Нагорная, 8а,  публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1.1. В отношении земельного участка с кадастровым номером 66:12:4401001:103, площадью 1577 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, с.Смолинское, пер. Клубный, дом 3, в части уменьшения минимальных отступов с 3 м. до 1 м. от северо-восточной границы земельного участка по обращению Попова Андрея Ивановича;
1.2. В отношении земельного участка с кадастровым номером 66:12:4401001:73, площадью 906 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, с.Смолинское, ул. Ленина, д. 9, в части уменьшения минимальных отступов с 3 м. до 0 м. от западной границы земельного участка по обращению Сосниной Галины Павловны;
1.3. В отношении земельного участка с кадастровым номером 66:12:4501002:48, площадью 581 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, д.Ключи, ул. Народной воли, д. 13Б, в части уменьшения предельной минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 581кв.м. для изменения вида разрешенного использования земельного участка с установленного «для ведения огородничества» на вид «для ведения личного подсобного хозяйства», по обращению Кобякова Евгения Александровича;
1.4. В отношении земельного участка с кадастровым номером 66:12:4501007:79, площадью 589 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, д.Ключи, ул. Ленина, д. 2, в части уменьшения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 589 кв.м. для изменения вида разрешенного использования земельного участка с установленного «для ведения садоводства и огородничества» на вид «для ведения личного подсобного хозяйства», по обращению Окулова Сергея Валентиновича;
1.5. В отношении земельного участка с кадастровым номером 66:12:4501007:8, площадью 598 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, д.Ключи, СНТ Лесная Поляна, участок №8, в части уменьшения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 598 кв.м. для изменения вида разрешенного использования земельного участка с установленного «для садоводства и огородничества» на вид «для ведения личного подсобного хозяйства», по обращению Байдуллиной Оксаны Сергеевны, Макаровой Анны Сергеевны;

1.6. В отношении земельного участка с кадастровым номером 66:12:4501007:134, площадью 500 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, д.Ключи, в части уменьшения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 500 кв.м. для изменения вида разрешенного использования земельного участка с установленного «для ведения садоводства и огородничества» на вид «для ведения личного подсобного хозяйства», по обращению Каменских Александра Михайловича действующего по доверенности от имени Бабашкиной Ирины Анатольевны.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний и.о. председателя Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» Е.А. Чистякову.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации  муниципального образования «Каменский городской округ» (Е.А. Чистякова) обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельных участков, указанных в подпунктах 1.1 – 1.6  пункта 1 настоящего постановления, в период с 09.02.2021г. по 24.02.2021г. по рабочим дням с режимом работы: понедельник-четверг с 8.00  до 12.30 и с 13.18 до 17.00, пятница с 8.00 до 12.30 и с 13.18 до 16.00 в Комитете по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.

4. Установить, что предложения и замечания заинтересованных лиц и организаций по вопросам, указанным в подпунктах 1.1 – 1.6  пункта 1 настоящего постановления, направляются в письменном виде в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»  (г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, каб. 120, тел. (3439) 36-59-43) в срок до 24.02.2021г.
5. Заявителям возместить расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний:

5.1. Попову Андрею Ивановичу в размере 72 (семьдесят два) рубля 00 копеек, в срок до 02.03.2021 года;
5.2. Сосниной Галине Павловне в размере 72 (семьдесят два) рубля 00 копеек, в срок до 02.03.2021 года;

5.3. Кобякову Евгению Александровичу в размере 49 (сорок девять) рублей 00 копеек, в срок до 02.03.2021 года;

5.4. Окулову Сергею Валентиновичу в размере 49 (сорок девять) рублей 00 копеек, в срок до 02.03.2021 года;

5.5 Байдуллиной Оксане Сергеевне в размере 36 (тридцать шесть) рублей 00 копеек, в срок до 02.03.2021 года;
5.6 Макаровой Анне Сергеевне в размере 36 (тридцать шесть) рублей 00 копеек, в срок до 02.03.2021 года

5.7.Каменских Александру Михайловичу, действующему по доверенности от имени Бабашкиной Ирины Анатольевны в размере 49 (сорок девять) рублей 00 копеек, в срок до 02.03.2021 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа                                                                      С.А. Белоусов